

Handläggare
Agneta Pernu Olofsson
Telefon: 08-508 13 034**Till**
Södermalms stadsdelsnämnd
2013-12-12

Minska partikelhalterna i gatumiljön. Svar på skrivelse av Erik Malm m.fl. (MP)

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar skrivelsen till trafik- och renhållningsnämnden för vidare handläggning och besvarande.

Christina Rapp Lundahl
stadsdelsdirektörTed Emanuelsson
administrativ chef

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd gav stadsdelsförvaltningen 2013-05-23 i uppdrag att besvara en skrivelse från Erik Malm m.fl. (MP) om att minska partikelhalterna i gatumiljön. I skrivelsen konstateras att Stockholmsluften är långt ifrån bra och att på flera gator på Södermalm är värdena sämre än på andra ställen.

Förvaltningen håller med om att det är viktigt att med olika medel försöka få ner partikelhalterna på det mest utsatta gatorna på Södermalm. Trafik- och renhållningsnämnden ansvarar för gatudriften, vilket innefattar vårstädning av gatorna, och arbetar också med att på olika sätt försöka begränsa partikelhalterna i luften på stadens gator. Förvaltningen föreslår därför att skrivelsen överlämnas till trafik- och renhållningsnämnden för vidare handläggning och besvarande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning.

Skrivelsen

Södermalms stadsdelsnämnd gav stadsdelsförvaltningen 2013-05-23 i uppdrag att bereda en skrivelse från Erik Malm m.fl. (MP) om att minska partikelhalterna i gatumiljö. I skrivelsen konstateras att Stockholmsluften är långt ifrån bra. På vissa gator, däribland flera på Södermalm, är värdena sämre än på andra ställen. Höga partikelhalter i luften ger en ökad risk för sjukdomar i luftvägarna och hjärtsjukdomar.

I skrivelsen anges att miljöpartiet vill skynda på arbetet med att minska partikelhalterna i Stockholm och har föreslagit ett dubbdäcksförbud i staden. Samtidigt är partiet positivt till ett avgiftssystem, om det kan genomföras.

Enligt skrivelsen finns ett akut behov av att förbättra luften på Södermalm. Det konstateras att luftsituationen är värst på våren innan vårstädningen har genomförts, då partiklar på gatorna yr omkring kraftigt. Det framförs att vårstädningen kan göras tidigare än vad som sker idag och att detta, även om det medför risk för att en dubbel städning får göras, kan vara värt kostnaden. Miljöpartiet vill därför undersöka förutsättningarna för att kommande år utöka vårstädningen av gatorna för att därmed få ner partikelhalterna som skadar människors hälsa.

Skrivelsen *bifogas* som *Bilaga*.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen håller med om att det är viktigt att med olika medel försöka få ner partikelhalterna på det mest utsatta gatorna på Södermalm. Trafik- och renhållningsnämnden ansvarar för gatudriften, vilket innefattar vårstädning av gatorna. Trafik- och renhållningsnämnden arbetar också med att på olika sätt försöka begränsa partikelhalterna i luften på stadens gator. Förvaltningen föreslår därför att skrivelsen överlämnas till trafik- och renhållningsnämnden för vidare handläggning och besvarande.

Bilaga

”Minska partikelhalterna i gatumiljön”. Skrivelse av Erik Malm m.fl. (MP).